
34340

34340

34340

8881

8882

جارية
رأسمالية

جارية

716161

34340

756111

653100

110000

1055900

614000

105000

1003500

803200

0

1040300

859100

0

1087900

872900

0

1109100

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 الافتاء 

   تطوير برامج الإفتاء  العام8881001

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

110000

110000

110000

105000

105000

105000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2017

تأشيري
2018

تأشيري
2019 2016البرنامج 2016

اعادة تقديرمقدر
2015
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - بناء القدرات المؤسسية
وتطوير الكوادر البشرية.

 2 - تنظيم مرجعية وعمل الفتوى
في المملكة.

1

2

3

1

 نسبة رضا الموظفين

 نسبة الموظفين المؤهلين

 نسبة رضا متلقي الخدمة

  عدد الأسئلة  الشرعية في مجال الإفتاء 

92%

82%

95%

240000

90%

80%

91%

230000

88%

78%

90%

225000

85%

75%

86%

210000

90%

75%

90%

215000

84%

72%

85%

204418

70%

60%

70%

50000

2009

2009

2009

2009

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201720182019

تقييم ذاتي 
اولي

2016 2016

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية

8881
8882

الادارة  و الخدمات المساندة
الافتاء 

1
1

نسبة الموظفين المشاركين بدورات متخصصة.
نسبة المفتين الى إجمالي عدد الموظفين.

2009
2009

20%
20%

35%
20.5%

45%
24%

35%
23.75%

42%
25%

45%
27.5%

48%
30%

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2016

القيمة
الفعلية
2015201720182019 2016

  أن تكون الدائرة مرجعية فقهية إسلامية  رائدة في صناعة الفتوى والبحث الشرعي وتقديمها للأفراد  والمؤسسات الحكومية وغير
الحكومية محليا وإقليميا وعالميا

  تبليغ رسالة الله تعالى الى الناس وترسيخ مفهوم المرجعية الفقهية الدينية الوسطية في بيان ألأحكام  الشرعية والدعوة الى العمل بها
وذلك بتنظيم وإصدار الفتاوى في الامور  العامة والخاصة والإهتمام  بالموسوعات الفقهية والمخطوطات الإسلامية   وإعداد الدراسات
والبحوث الشرعية والتأسيس للإجتهاد  الجماعي بالتواصل مع علماء العالم مستفيدين من تقنيات ووسائل الاتصال  والتواصل الحديثة .

 قانون الإفتاء  رقم (60) لسنة 2006.

الرؤيـــــــــــــــة : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8153   دائرة الافتاء  العام

المجموع 

المجموع 

750501

756111

763100

1055900

719000

1003500

803200

1040300

859100

1087900

872900

1109100

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1472272

34340

1506612

1709000

110000

1819000

1617500

105000

1722500

1843500

0

1843500

1947000

0

1947000

1982000

0

1982000

0 0 0 0 0 0 رأسمالية



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  دائرة الافتاء  العام

187000019470001982000

1331

1332

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

1870000

0

1947000

0

1982000

0

مجموع الإيرادات    

184350019470001982000

211

212

221

271

282

311

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

1451000

149000

184000

0

24500

35000

1507000

160000

210000

0

30000

40000

1535000

167000

210000

0

30000

40000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

26500

0

0

0

0

0

202002000  رأسمالية - دعم حكومي

5113001

5114002

5119007

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0

26500

0

0

0

0

0

0

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

2650000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

2650000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
184350019470001982000اجمالي النفقات     

2650000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201720182019
اعادة تقدير

2016

1617500

105000

1722500

مقدر
2016

1709000

110000

1819000

1302000

120000

170500

0

25000

0

1372500

121500

185000

0

30000

0

1617500 1709000

105000 110000

105000 110000

1722500 1819000

0 0

0

33126

0

0

0

0

33126 0

0

33126

0

0

33126 0

0 0

فعلي
2015

1502000

34340

1536340

1185961

107214

161139

0

17958

0

1472272

34340

34340

1506612

29728

0

0

33126

33126

29728

3398

33126

0



الإيـــرادات 
8153 (بالدينار )

1331

1332

001

001

000

000

1870000

0

1947000

0

1982000

0

1982000

0

1947000

0

1870000

0

1982000

0

1947000

0

1870000

0

1982000 1947000 1870000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

دائرة الافتاء  العام

 وزارة المالية

 وزارة المالية

 دعم حكومي (جارية)

 دعم حكومي (راسمالية)

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201720182019

اعادة تقدير
2016

1617500

105000

1617500

105000

1722500

1617500

105000

مقدر
2016

1709000

110000

1709000

110000

1709000

110000

1819000

 وزارة المالية

 وزارة المالية

فعلي
2015

1502000

34340

1502000

34340

1502000

34340

1536340



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2015 - 2019
 دائرة الافتاء  العام8153

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

69000

265000

51000

257000

34500

8000

511500

35200

32200

23400

90000

74200

149000

46000

27000

4000

21000

15000

3000

5500

4000

9000

0

15000

6000

3500

25000

8000

16500

35000

70000

271500

52000

274000

35500

8000

515000

35900

32600

23500

90000

99000

160000

51000

28000

5000

28500

17000

3000

6000

4000

10000

1000

16000

6000

3500

31000

10000

20000

40000

75000

274300

53100

274000

36500

8000

516500

36500

32900

23700

90000

114500

167000

51000

28000

5000

28500

17000

3000

6000

4000

10000

1000

16000

6000

3500

31000

10000

20000

40000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1451000

149000

184000

24500

35000

1507000

160000

210000

30000

40000

1535000

167000

210000

30000

40000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
184350019470001982000 مجموع  الفصل    

201720182019
اعادة تقدير

2016

66000

242000

39000

236600

32700

8000

445000

36500

31500

23700

75000

66000

120000

46000

20000

4000

18000

15000

2100

5000

5600

12500

500

11000

5000

5300

20500

8000

17000

0

1302000

120000

170500

25000

0

1617500

مقدر
2016

72000

257000

40500

256000

34000

8000

467800

36500

31500

23700

75000

70500

121500

51000

21000

4000

19000

17000

2300

5200

6200

13200

1000

13280

5000

5300

21520

11000

19000

0

1372500

121500

185000

30000

0

1709000

فعلي
2015

71270

253973

26686

221564

28500

4787

417636

35989

29202

19986

49931

26437

107214

40855

19131

2281

16257

13546

3206

12288

3500

6944

120

11150

2461

4445

24955

2985

14973

0

1185961

107214

161139

17958

0

1472272



( بالدينار ) دائرة الافتاء  العام8153
8881

21

22

28

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2111

2121

2211

2821

3112

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

  أجهزة واليات ومعدات

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

402

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

   أجهزة والات  ومعدات

الفصل   :
البرنامج :

803200859100872900

4500
10500

25000

مجموع البرنامج    

6500
10500

31000

مقدر

6500
10500

31000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201720182019

0
121000

51000
77000
15500

2400
153500

10000
9700

10400
40500
22200

60000

46000
27000

4000
21000
15000

3000
5500
4000
9000

0
15000

6000
3500

25000

5000
6000

35000

0
123500

52000
84000
16000

2400
155000

10400
9800

10500
40500
30000

64000

51000
28000

5000
28500
17000

3000
6000
4000

10000
1000

16000
6000
3500

31000

5000
6000

40000

0
126300

53100
84000
16500

2400
156500

10700
9900

10700
40500
34500

66800

51000
28000

5000
28500
17000

3000
6000
4000

10000
1000

16000
6000
3500

31000

5000
6000

40000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

513200

60000

184000

11000

35000

534100

64000

210000

11000

40000

545100

66800

210000

11000

40000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

0
72000
39000
66600
10200

2400
135000

11000
9500
7300

22500
21000

36500

46000
20000

4000
18000
15000

2100
5000
5600

12500
500

11000
5000
5300

20500

4800
5700

0

0
77000
40500
77000
10200

2400
140500

11000
9500
7300

22500
21200

36500

51000
21000

4000
19000
17000

2300
5200
6200

13200
1000

13280
5000
5300

21520

6800
5700

0

مقدر
2016

396500

36500

170500

10500

0

419100

36500

185000

12500

0
614000 653100

24420
105143

26686
74578

9597
4787

152424
35989
10208

6913
39977

7178

44137

40855
19131

2281
16257
13546

3206
12288

3500
6944

120
11150

2461
4445

24955

2985
10000

0

فعلي
2015

497900

44137

161139

12985

0
716161

الادارة  و الخدمات المساندة

5000
10000

20500

6500
10500

21520

0
13546

24955



( بالدينار ) دائرة الافتاء  العام8153
8882

21

28

  تعويضات العاملين

 نفقات أخرى

2111

2121

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

104030010879001109100 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

69000
144000
180000

19000
5600

358000
25200
22500
13000
49500
52000

89000

3000
10500

70000
148000
190000

19500
5600

360000
25500
22800
13000
49500
69000

96000

5000
14000

75000
148000
190000

20000
5600

360000
25800
23000
13000
49500
80000

100200

5000
14000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2015 - 2019

937800

89000

13500

1843500

972900

96000

19000

19470001982000

989900

100200

19000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

66000
170000
170000

22500
5600

310000
25500
22000
16400
52500
45000

83500

3200
11300

72000
180000
179000

23800
5600

327300
25500
22000
16400
52500
49300

85000

4200
13300

مقدر
2016

905500

83500

14500

953400

85000

17500
1003500 1055900

46850
148830
146986

18903
0

265212
0

18994
13073

9954
19259

63077

0
4973

فعلي
2015

688061

63077

4973
756111

الافتاء 

1617500 1709000 1472272

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019
 دائرة الافتاء  العام8153

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

505
506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201720182019
اعادة تقدير
2016

24500

6500

11500

55000

7500

مقدر
2016

24500

6500

11500

60000

7500

24500

6500

66500

7500

24500

6500

71500

7500

105000 110000

فعلي
2015

8466

5773

10521

6500

3080

8466

5773

17021

3080

34340



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2015 - 2019

 الفــصــــــــــل : 8153        دائرة الافتاء  العام
 البرنــــــــامـج : 8881        الادارة  و الخدمات المساندة
 المشــــــــروع : 001           تطوير برامج الإفتاء  العام

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

505

506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0

015
999

007
999

001
003
012
999

001
010

006
009

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 متفرقة

 دراسات تطوير العمل المؤسسي

 متفرقة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 أجهزة ومعدات مكتبية

 اجهزة تكييف

  متفرقة

 سيارات صالون

 دراجات

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

 اثاث و اجهزة مكتبية

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201720182019البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2016

24500
0

6500
0

2500
7000
2000

0

55000
0

2500
5000

24500

6500

11500

55000

7500

مقدر
2016

24500
0

6500
0

2500
7000
2000

0

60000
0

2500
5000

24500

6500

11500

60000

7500

105000 110000

105000 110000

105000 110000

فعلي
2015

4350
4116

0
5773

6760
2000

965
796

0
6500

3080
0

8466

5773

10521

6500

3080

34340

34340

34340
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