الفصل: 8153 دائرة الافتاء العام

الرؤيــــــة: أن تكون الدائرة مرجعية فقهية إسلامية رائدة في صناعة الفتوى والبحث الشرعي وتقديمها للأفراد والمؤسسات الحكومية وغير الحكومية محليا وإقليميا وعالميا

الرسالـــــــة: تبليغ رسالة الله تعالى الى الناس وترسيخ مفهوم المرجعية الفقهية الدينية الوسطية في بيان ألأحكام الشرعية والدعوة الى العمل بها وذلك بتنظيم وإصدار الفتاوى في الامور العامة والخاصة والإهتمام بالموسوعات الفقهية والمخطوطات الإسلامية وإعداد الدراسات والبحوث الشرعية والتأسيس للإجتهاد الجماعي بالتواصل مع علماء العالم مستفيدين من تقنيات ووسائل الاتصال والتواصل الحديثة.

الاطار القانوني: قانون الإفتاء رقم (60) لسنة 2006.

	أهداف الإستراتيجية للوحدة و مؤشرات قياس الاداء										الأهداف		
			تقییم ذاتی	القيمة	القيمة		القيمة الأ						
	نيمة المستها	الة	اولمي	المستهدفة	الفعلية	القيمة	سنة						
2019	2018	2017	2016	2016	2015		الأساس	مؤشر قياس الأداء			ب الإستراتب		
92%	90%	88%	85%	90%	84%	70%	2009		ما الموظفين	-		قدرات المؤس	
82%	80%	78%	75%	75%	72%	60%	2009		ِظفين المؤهلين	2 نسبة المو	ة. أ	رادر البشريـ	وتطوير الك
95%	91%	90%	86%	90%	85%	70%	2009		ما متلقي الخدمة	3 نسبة رض	1		
240000	230000	225000	210000	215000	204418	50000	2009	ناء	سلة الشرعية في مجال الإفت	1 عدد الأس	مرجعية وعمل الفتوى		2 - تنظیم
											ي المملكة.		في المملكة
								ياس ألأداء	نيجية ومؤشرات قب	الاستراة	ق الأهداف	التي تحقر	البرامج
			تقييم ذاتي	القيمة	القيمة	ساس	القيمة الاه						
دفة	يمة المستهر	الة	اولمي	المستهدفة	الفعلية		سنة	ن الأداء	مؤشر قياس				
2019	2018	2017	2016	2016	2015	القيمة	الأساس				البرنـــامــج		
48%	45%	42%	35%	45%	35%	20%	2009	كين بدورات متخصصة			8881 الادارة و الخدمات المساندة		1888 ועי
30%	27.5%	25%	23.75%	24%	20.5%	20%	2009	1 نسبة المفتين الى إجمالي عدد الموظفين.		8882 الافتاء			
	مخصصات البرامج												
تأشيري	ري ا	تأشير	مقدر	ادة تقدير	اء	مقدر	فعلی						
2019		18	2017	2016	; ;	2016	2015		<u> ج</u>			بر امــــــــ	11
8729	900 8	359100	803200	614	000	653100	716161	جارية					
	0	0	(105	000	110000	34340	رأسمالية (الادارة و الخدمات المساندة		8881		
8729	900 8	359100	803200	719	000	763100	750501	المجموع					
1109	100 10	087900	1040300	1003	500	1055900	756111	_					
	0	0	C		0	0		,		الافتاء			8882
1109	100 10	087900	1040300	1003	500	1055900	756111						5552
1982	000 19	947000	1843500	1617	500	1709000	1472272	_					
	0	0	C	105	000	110000	34340	مجموع الرأسمالية (
19820	000 19	947000	1843500	1722	500	1819000	1506612	مجموع الفصل					
	مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج												
ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	i (6)	تأشير	مقدر	ادة تقدير	دا اء	مقدر	فعلی			•			
2019		118	2017	2016		2016	2015		ــــاريع		مشــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	ال	البرنامج
	0	0	C	105	000	110000	34340)		ج الإفتاء العام	تطوير برام	001	8881
	0	0	C	105	000	110000	34340	مجموع البرنامج (
	0	0	C	105	000	110000	34340	المجموع (

خلاصة موازنة دائرة الافتاء العام

(بالدينار)

							(3)			
		فعلي	مقدر	اعادة تقدير	مقدر	تأشيري	تأشيري			
البي	البيـــــان	2015	2016	2016	2017	2018	2019			
الإيــــراد	ــــر ادات									
		1502000	1709000	1617500	1870000	1947000	1982000			
1332 دعم حكومي	عم حكومي (راسمالية)	34340	110000	105000	0	0	0			
	مجموع الإيرادات	1536340	1819000	1722500	1870000	1947000	1982000			
النفق	ات									
أ - النفقات الجارية										
	لرواتب والأجور والعلاوات	1185961	1372500	1302000	1451000	1507000	1535000			
	ساهمات الضمان الاجتماعي	107214	121500	120000	149000	160000	167000			
· '	ستخدام السلع و الخدمات	161139	185000	170500	184000	210000	210000			
271 التقاعد والتعر	لتقاعد والتعويضات	0	0	0	0	0	0			
282 نفقات اخرى	فقات اخرى متنوعة	17958	30000	25000	24500	30000	30000			
311 اصول ثابتة	صول ثابتة	0	0	0	35000	40000	40000			
·	مجموع النفقات الجارية	1472272	1709000	1617500	1843500	1947000	1982000			
ب - النفقات الراسمالية	مالية		,	<u> </u>						
202002 رأسمالية - د	رأسمالية - دعم حكومي	34340	110000	105000	0	0	0			
	· 3 C3 ·	34340	110000	105000	0	0	0			
	٠ .	1506612	1819000	1722500	1843500	1947000	1982000			
العجز/ الوفر قبل التمويل	تمويل	29728	0	0	26500	0	0			
موازنة التمويــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ									
أ - الإستخدامات										
	تسديد العجز قبل التمويل	0	0	0	0	0	0			
	تحويل دعم حكومي غير مصروف الخزينة	0	0	33126	26500	0	0			
5119007 احتياطيات	احتياطيات لتسديد التزامات	33126	0	0	0	0	0			
		33126	0	33126	26500	0	0			
ب - المصـــادر	•									
		29728	0	0	26500	0	0			
4119004 استخدام اح	استخدام احتياطيات لتسديد التزامات	3398	0	33126	0	0	0			
	مجموع المصادر	33126	0	33126	26500	0	0			
العجز/ الوفر بعد التمويل	مويل	0	0	0	0	0	0			

الإيرادات

الفصل: 8153 دائرة الافتاء العام

		•	,						` ,
رقم المادة الرئيسية	المادة \ البند	الوصــــــــــــــــــــــــــــــــــــ	<u>.</u>	فعلي 2015	مقدر 2016	اعادة تقدير 2016	مقدر 2017	تأشي <i>ر ي</i> 2018	تأشي <i>ري</i> 2019
1331		دعم حكومي (جارية)							
		وزارة المالية							
	000	وزارة المالية			1709000	1617500	1870000	1947000	1982000
	•		مجموع المادة	1502000	1709000	1617500	1870000	1947000	1982000
			المجموع	1502000	1709000	1617500	1870000	1947000	1982000
1332		دعم حكومي (راسمالية)							
		وزارة المالية							
	000	وزارة المالية		34340	110000	105000	0	0	0
			مجموع المادة		110000	105000	0	0	0
			المجموع	34340	110000	105000	0	0	0
			مجموع الايرادات	1536340	1819000	1722500	1870000	1947000	1982000

الفصل : 8153 دائرة الافتاء العام (بالدينار)

-,,						<u>'</u>		سے برنامج
تأشي <i>ري</i> 2019	تأشي <i>ري</i> 2018	مقدر 2017	اعادة تقدير 2016	مقدر 2016	فعلي 2015		المادة /	بجموعة
						تعويضات العاملين		21
						الرواتب والأجور والعلاوات		211
0	0	0	0	0	24420	الموظفون المصنفون	101	
126300	123500	121000	72000	77000	105143	الموظفون غير المصنفين	102	1
53100	52000	51000	39000	40500	26686	الموظفون بعقود شاملة	103	
84000	84000	77000	66600	77000	74578	علاوة غلاء المعيشة الشخصية	105	
16500	16000	15500	10200	10200	9597	علاوة غلاء المعيشة العائلية	106	
2400	2400	2400	2400	2400	4787	علاوة العمل الاضافي	110	1
156500	155000	153500	135000	140500	152424	العلاوة الاضافية	111	
10700	10400	10000	11000	11000	35989	علاوات اخرى	112	
9900	9800	9700	9500	9500	10208		113	
10700	10500	10400	7300	7300	6913		114	
40500	40500	40500	22500	22500	39977		116	1
34500	30000	22200	21000	21200	7178		120	1
545100	534100	513200	396500	419100	497900	المجموع	120	
0.10.100	001100	010200	000000	110100	101000	مساهمات الضمان الاجتماعي		21
66800	64000	60000	36500	36500	44137	-	301	
66800	64000	60000	36500	36500	44137	المجموع		
	0.000	3333			77702	استخدام السلع والخدمات		2
						استخدام السلع و الخدمات		22
51000	51000	46000	46000	51000	40855		201	
28000	28000	27000	20000	21000	19131		202	1
5000	5000	4000	4000	4000	2281		203	
28500	28500	21000	18000	19000	16257		204	
17000	17000	15000	15000	17000	13546		205	
6500	6500	4500	5000	6500	0	001 التدفئة	_00	
10500	10500	10500	10000	10500	13546	002 سيارات الصالون		
3000	3000	3000	2100	2300	3206		206	-
6000	6000	5500	5000	5200	12288		207	-
4000	4000	4000	5600	6200	3500		207	-
10000	10000			13200	6944			-
		9000	12500			·	209	
1000	1000	0	500	1000	120		210	
16000	16000	15000	11000	13280	11150		211	
6000	6000	6000	5000	5000	2461		212	-
3500	3500	3500	5300	5300	4445	-	213	
31000	31000	25000	20500	21520	24955		214	
31000	31000	25000	20500	21520	24955	000 مصروفات سلع وخدمات		
210000	210000	184000	170500	185000	161139	المجموع		
						نفقات أخرى		2
5000		5005	1005	222		نفقات اخرى جارية	000	28
5000	5000	5000	4800	6800	2985		303	1
6000	6000	6000	5700	5700	10000		305	
11000	11000	11000	10500	12500	12985	المجموع		
						اصول غير مالية		3
100						أجهزة واليات ومعدات	400	31
40000	40000	35000	0	0	0		402	
40000 872900	40000	35000	0	0	0	المجموع		
	859100	803200	614000	653100	716161	مجموع البرنامج		

الفصل : 8153 دائرة الافتاء العام (بالدينار)

						البرنامج : 8882 الافتاء
تأشي <i>ري</i> 2019	تأشي <i>ري</i> 2018	مقدر 2017	اعادة تقدير 2016	مقدر 2016	فعلي 2015	المادة / الوصــف المجموعة البند
						21 تعويضات العاملين
						2111 الرواتب والأجور والعلاوات
75000	70000	69000	66000	72000	46850	101 الموظفون المصنفون
148000	148000	144000	170000	180000	148830	102 الموظفون غير المصنفين
190000	190000	180000	170000	179000	146986	105 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
20000	19500	19000	22500	23800	18903	106 علاوة غلاء المعيشة العائلية
5600	5600	5600	5600	5600	0	110 علاوة العمل الاضافي
360000	360000	358000	310000	327300	265212	111 العلاوة الاضافية
25800	25500	25200	25500	25500	0	112 علاوات اخرى
23000	22800	22500	22000	22000	18994	113 علاوة النقل
13000	13000	13000	16400	16400	13073	114 بدل تنقلات
49500	49500	49500	52500	52500	9954	116 مكافأت الموظفين
80000	69000	52000	45000	49300	19259	120 الموظفون بعقود
989900	972900	937800	905500	953400	688061	المجموع
						2121 مساهمات الضمان الاجتماعي
100200	96000	89000	83500	85000	63077	٠ · · · · · . · · · · · · · · · · · · ·
100200	96000	89000	83500	85000	63077	
						28 نفقات أخرى
						2821 نفقات اخرى جارية
5000	5000	3000	3200	4200	0	##J===================================
14000	14000	10500	11300	13300	4973	5. 3 3. CCC
19000	19000	13500	14500	17500	4973	C ·
1109100	1087900	1040300	1003500	1055900	756111	مجموع البرنامج
1982000	1947000	1843500	1617500	1709000	1472272	مجموع الفصل

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

8153 دائرة الافتاء العام الفصل : (بالدينار) تأشيري -تأشيري فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر المجموعة المادة النفقات استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات 512 نفقات ادامة و تشغيل المجموع 8466 نفقات أخرى نفقات اخرى متنوعة 504 دراسات وأبحاث واستشارات المجموع 5773 اصول ثابتة اصول غير مالية اصول ثابتة 505 معدات وألات وأجهزة 506 مركبات وأليات

المجموع 17021

المجموع 3080

مجموع الفصل 34340

اصول ثابتة

511 تجهيز وتأثيث

(بالدينار) الفـصــــل : 8153 دائرة الافتاء العام الادارة و الخدمات المساندة ـــامـج : 8881 تطوير برامج الإفتاء العام روع : 001 - مصدر التمويل : 202002 رأسمالية - دعم حكومي تأشي*ري* 2019 تأشي*ري* 2018 فعلي 2015 اعادة تقدير الوصـــف مقدر 2016 استخدام السلع والخدمات استخدام السلع و الخدمات 512 نفقات ادامة و تشغيل انظمة تشغيل وبرمجيات 999 متفرقة مجموع المادة نفقات أخرى نفقات اخرى رأسمالية دراسات وأبحاث واستشارات دراسات تطوير العمل المؤسسي متفرقة مجموع المادة | 5773 اصول غير مالية أجهزة واليات ومعدات معدات وألات وأجهزة أجهزة حاسوب وتوابعه أجهزة ومعدات مكتبية اجهزة تكييف متفرقة مجموع المادة 506 مركبات و آليات سيارات صالون دراجات مجموع المادة

مجموع المادة

مجموع البرنامج

مجموع الفصل

مجموع المشروع 34340

اصول ثابتة اخرى

تاثيث و تجهيز المباني و المرافق

تجهيز وتأثيث

اثاث و اجهزة مكتبية